ATA Nº 04

ATA DE POSSE DOS MEMBROS DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR -
CAE E ELEIÇÃO DE PRESIDENTE E VICE-PRESIDENTE DO MUNICÍPIO

CATIGUÁ/SP

Aos vinte dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte dois, às 19h30, reuniram-se em
uma das salas da EMEF Serafim Sanches, para posse os membros eleitos para o quadriênio
de 2022 a 2026. Foi designado para conduzir a Assembleia a Secretaria Municipal de
Educação Senhora Silvana Federici dos Santos Oliveira que ressaltou a importância da
participação no CAE, como Controle Social, na aplicação dos recursos repassados e na
alimentação oferecida aos educandos, destacando ainda que a participação no Conselho é de
relevante trabalho social e não remunerado. Foram empossados os representantes do Poder
Executivo: Titular: Adinoely Carvalli Almagro - CPF 427.580.118-08; Suplente: Bruna
Almagro - CPF 413.152.968-88 ; do segmento dos Profissionais da Área da Educação
(professores e funcionários) Titular - Valéria Dai Sim Garcia - CPF 177.863.698-56;
Suplente - Gisele Cristina de Almeida Mariotto - CPF 152.783.088-85; Titular - Giselda
Batista Teixeira Tanaka - CPF 251.347.758-85; Suplente - Suely Fantoni Barrionuevo
Prado - CPF 044.799.878-19; do segmento Pais de Alunos: Titular - Andréa Regina de
Oliveira - CPF 327.340.378-07; Suplente - Thami Cristina Pavanatto Devietro - CPF
354.697.608-80; Titular - Silmara Nicácio Bianchini - CPF 221.357.258-54; Suplente -
Marluci Franco de Lima Machado - CPF 382.135.728-23 e do segmento Sociedade Civil:
Titular - Rosangela Paula Grava Machado - CPF 186.216.758-38; Suplente - Cristiane
Perpétua Pascoalin Sando - CPF 356.143.068-62; Titular - Simone Aparecida Garcia - CPF
303.315.758-09; Suplente - Leonardo Rincão - CPF 388.069.948-83. Após a efetivação da
posse foi colocado em votação a escolha do Presidente e do Vice-Presidente do Conselho de
Alimentação Escolar- CAE, quadriênio 2022-2026. Após todas as considerações

rocederam-se às elei ões, com o se inte resultado:
Nome Função Assinaturas
Valéria Dai Sim Garcia Presidente
Rosan ela Paula Grava Machado Vice- Presidente
Agradecendo a presença de todos, foi encerrada a presente reuni o e ada mais tendo a

acrescentar redigi a presente que será assinada por mim e por todos os presentes.
Município de Catiguá/SP, 20 de julho de 2022.